
 

 
ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
28.12.2016                  р. п. Первомайский                       № 940 

 
 О внесении изменений  в муниципальную программу Первомайского района  
«Развитие транспортной системы и дорожного хозяйства Первомайского 
района Тамбовской области» на 2014-2020 годы» 
 

В соответствии  с постановлением администрации района от 19.08.2013 
№1104 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации 
муниципальных программ Первомайского района» (с изменениями от 
02.10.2013 №1326), руководствуясь  статьями 28, 29, 33 Устава Первомайского 
района Тамбовской области, администрация района  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Внести следующие изменения в муниципальную программу 
Первомайского района «Развитие транспортной системы и дорожного 
хозяйства  Первомайского района Тамбовской области» на 2014-2020 годы», 
утвержденную постановлением администрации района от 31.10.2013 №1470         
(с изменениями  от 02.07.2015 №604, от 05.10.2015 № 844,)         
(далее - Программа):  

1.1.В паспорте Программы: 
- раздел  «Объёмы    и    источники финансирования муниципальной 

программы» изложить в следующей редакции:  
 

Объёмы       и          источники 
финансирования 
муниципальной программы 

Общие   затраты   на   реализацию 
муниципальной   программы  в 2014-2020 гг. за 
счет всех источников финансирования-
406985,966  тыс. рублей 
в том числе по годам:  
          2014  год - 197141,000 тыс. рублей; 

2015 год -48806,800 тыс. рублей; 
2016 год - 14558,540 тыс. рублей; 
2017 год - 77651,330 тыс. рублей; 
2018 год - 28660,942 тыс. рублей; 
2019 год - 20121,627  тыс. рублей; 
2020 год - 20045,727 тыс. рублей. 
бюджет Тамбовской области - 



2 

 

381924,044тыс. рублей  
2014  год - 194142,000 тыс. рублей 
2015 год - 45842,400 тыс. рублей; 
2016 год - 10064,700 тыс. рублей; 
2017 год - 70417,616тыс. рублей; 
2018 год - 25307,344 тыс. рублей; 
2019 год - 16704,242 тыс. рублей; 
2020 год – 19445,742 тыс. рублей. 
бюджет Первомайского района и 

поселений - 25061,922 тыс. рублей 
2014 год - 2999,000 тыс. рублей; 
2015 год - 2964,400тыс. рублей; 
2016 год - 4493,840 тыс. рублей; 
2017 год –7233,714тыс. рублей; 
2018 год - 3353,598 тыс. рублей; 
2019 год - 3417,385 тыс. рублей; 
2020 год - 599,985 тыс. рублей. 
 

 
1.2.В разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации муниципальной программы» абзац 2 читать в 
редакции: «Объем средств на реализацию муниципальной программы 
составляет 406985,966тыс. рублей, в том числе:  из средств бюджета 
Тамбовской области - 381924,044тыс. рублей; из средств бюджета  
Первомайского района - 20919,580 тыс. рублей». 

1.3.В Приложении № 1 к Программе «Подпрограмма «Развитие 
транспортного комплекса Первомайского района Тамбовской области» в 
паспорте  раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы»  
читать в редакции: 
Объёмы       и             
источники финансирования  
подпрограммы 

Общие   затраты   на   реализацию подпрограммы 
в 2014-2020 гг. за счет средств областного и 
районного бюджета - 18966,118 тыс. рублей; в 
том числе по годам: 
бюджет Первомайского района - 4384,550 тыс. 
рублей, в 
          2014  год - 600,000 тыс. рублей; 

2015 год - 660,200 тыс. рублей; 
2016 год - 792,410 тыс. рублей; 
2017 год - 582,985 тыс. рублей; 
2018 год - 582,985 тыс. рублей; 
2019 год - 582,985 тыс. рублей; 
2020 год - 582,985 тыс. рублей. 
бюджет Тамбовской области -14581,600 

тыс. рублей  



3 

 

2014  год - 1400,000 тыс. рублей; 
2015 год - 2153,000 тыс. рублей; 
2016 год –2153,600 тыс. рублей; 
2017 год - 2218,742 тыс. рублей; 
2018 год - 2218,742 тыс. рублей; 
2019 год - 2218,742 тыс. рублей; 
2020 год - 2218,742 тыс. рублей. 

 
1.4.В Приложении № 1 к Программе «Подпрограмма «Развитие 

транспортного комплекса Первомайского района Тамбовской области» в 
разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 
реализации подпрограммы» абзац 2 читать в редакции: «Объем средств на 
реализацию подпрограммы составляет 18966,118  тыс. рублей, в том числе: из 
средств бюджета Тамбовской области – 14581,600 тыс. рублей; из средств 
бюджета Первомайского района – 4384,550 тыс. рублей». 

1.5.В Приложении № 2 к Программе  «Подпрограмма 
«Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог Первомайского 
района Тамбовской области» в паспорте подпрограммы   раздел «Объемы и 
источники финансирования подпрограммы»  читать в редакции: 
Объёмы       и             
источники финансирования 
подпрограммы 

Общий объем финансирования на 2014-2020 гг. 
составляет 388019,848 тыс. рублей, в том числе 
по годам:    
          2014  год - 195141,000 тыс. рублей 

2015 год - 45993,600 тыс. рублей; 
2016 год - 11612,530 тыс. рублей; 
2017 год - 74849,603 тыс. рублей; 
2018 год - 25859,215 тыс. рублей; 
2019 год - 17319,900 тыс. рублей; 
2020 год - 17244,000 тыс. рублей. 
бюджет Тамбовской области -367342,476 

тыс. рублей  
2014 год - 192742,000 тыс. рублей; 
2015 год - 43689,400 тыс. рублей; 
2016 год -7911,100 тыс. рублей; 
2017 год - 68198,874 тыс. рублей; 
2018 год - 23088,602 тыс. рублей; 
2019 год - 14485,500 тыс. рублей; 
2020 год - 17227,000 тыс. рублей. 
бюджет Первомайского района- 16535,030 

тыс. рублей 
2014 год - 2375,000 тыс. рублей  
2015 год - 2294,100 тыс. рублей; 
2016 год - 3701,430 тыс. рублей; 
2017 год - 2589,100 тыс. рублей; 



4 

 

2018 год - 2746,500  тыс. рублей; 
2019 год - 2828,900 тыс. рублей; 
2020 год - 0,000 тыс. рублей. 
бюджет поселений - 4142,342 тыс. рублей 
2014 год - 24,000 тыс. рублей; 
2015 год -10,100 тыс. рублей; 
2016 год - 0,000 тыс. рублей; 
2017 год - 4061,629 тыс. рублей; 
2018 год - 24,113 тыс. рублей; 
2019 год - 5,500 тыс. рублей; 
2020 год - 17,000 тыс. рублей. 

 
1.6.В Приложении № 2 к Программе  «Подпрограмма 

«Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог Первомайского 
района Тамбовской области» в  разделе 6 «Обоснование объема финансовых 
ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы»   абзац 2 читать в 
редакции: «Объем средств на реализацию подпрограммы составляет        
388019,848 тыс. рублей, в том числе: из средств областного дорожного         
фонда  -367342,476 тыс. рублей; из средств районного бюджета   16535,030 тыс. 
рублей». 

1.7.Приложение  № 3 к Программе «Программные мероприятия» 
изложить в следующей  редакции согласно приложению № 1 к настоящему 
постановлению. 

1.8.Приложение № 5 к Программе «Ресурсное обеспечение реализации 
муниципальной программы «Развитие транспортной системы и дорожного 
хозяйства Первомайского района Тамбовской области» на 2014-2020 годы за 
счет всех источников финансирования» изложить в следующей  редакции 
согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

2.Разместить    (опубликовать)   настоящее    постановление   на    сайте 
сетевого издания «ТОП68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru). 

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его размещения 
(опубликования) на сайте. 
 
 
Глава администрации 
района                                                                                                    А.В.Игнатов 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


